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København, den 17. Marts 1911. 

I  Anledning af, at det ærede Udvalg i Skrivelse af 17. f. M. har udbedt sig 
nærmere Oplysning om Anvendelsen af den ved Finansloven for Finansaaret 1908홢09 
under § 27 11. D. 10. givne Bevilling paa 32,600 Kr. til Erhvervelse af en Grund i 
Thisted og Opførelse paa samme af en Stationsbygning for Telegrafvæsenet, tillader 
Ministeriet sig herved at meddele følgende: 

Foranlediget af , en fra Generaldirektoratet for Postvæsenet modtagen Besvæ- 
ring fra Postmesteren i Thisted over forskellige Forhold i den for Post- og Telegraf- 
væsenet, fælles Bygping i Thisted, indhentede man fra Telegrafdirektøren den som 
Bilag 1 vedlagte Erklæring af 19. Januar 1907, hvori bemeldte Embedsmand udtaler 
sig for en radikal Forbedring af Lokaleforholdene sammesteds. Da man derhos fra 
Thisted Hand elsfor enin g modtog det som Bilag 2 vedlagte Andragende; af 25. Februar 
s. A. med Besværing over de samme Forhold, over hvilket Andragende! en Erklæring 
fra Telegrafdirektøren af 15. Marts s. A. vedlægges som Bilag 3, forelagde man paa 
ny Sagen til Erklæring for Generaldirektoratet for Postvæsenet, der i den som Bilag 
4 vedlagte Skrivelse af 21. August s. A. udtalte sig for en større Ombygning af den 
fælles Bygning med en samlet anslaaet Bekostning af 40,000 Kr., hvoraf de 30,000 
Kr. skulde udredes af Telegrafvæsenet. Denne Plan kritiseres i Telegraf direktørens 
som Bilag 5 i Afskrift vedlagte Erklæring af 30. s. M., hvori bemeldte Embedsmand 
bemærker, 홢at det er uden for enhver Tvivl, at der for denne Sum (fornævnte 40,000 
Kr.) kan bygges en særlig Bygning eller eventuelt erhverves en hensigtsmæssig Ejen- 
dom i Thisted, som foruden gode Stationslokaler vil kunne indeholde Bolig for Be- 
styreren". Efter at man derfor ved Skrivelse af 7. September s. A. havde bemyndiget 
Teldgrafdirektøren til nærmere at undersøge Muligheden af at tilvejebringe en særlig 
Bygning for Telegraf- og Telefonstationen i Thisted, modtog man fra samme den som 

. Bilag 6 i Afskrift vedlagte Indstilling af 13, November 1907 om, at der søgtes bevil- 
get 35,000 Kr. til Erhvervelse af ca. 1200 Kv.-Alen af Thisted Præstegaards Urtehave 
og Opførelse derpaa af den ønskede Telegrafbygning. Som det vil ses, var Grund- 
prisen efter foreløbige Forhandlinger med Sognepræsten ansat til 7 Kr. pr. Kv.-Alen. 
Denne Pris fandt Ministeriet for høj, men da Telegrafdirektøren underhaanden med- 
delte, at han ikke ansaa det for usandsynligt, at Grunden vilde kunne erhverves for 
en Pris af 5 Kr. pr. Kv.-Alen, lagde man sidstnævnte Pris til Grund i det Ændrings- 
forslag om Bevilling af 32,600 Kr., som stilledes ved Ministeriets Skrivelse af 21. De- 
cember s. A. til Folketingets Finansudvalg, se Rigsdagstidende 1907홢08, Tillæg B. 
Sp. 1917-18, og i hvilket det udtaltes, at en i Nærheden af Banegaarden heldigt be- 
liggende, ca. 1200 Kv.-Alen stor Grund antoges at kunne erhverves for en Pris af 
5 Kr. pr. Kv.-Alen. Da Bevillingen derefter var given ved Finansloven for Finans- 
aaret 1908-09, indledede man Brevveksling med Ministeriet for Kirke- og Undervis- 
ningsvæsenet for at opnaa dettes Medvirkning til Grundens Erhvervelse for den sidst- 
nævnte Pris, men i den som Bilag 7 vedlagte Skrivelse af 16. Juni 1908 meddelte 
bemeldte Ministerium, at  det af nærmere angivne Grunde ikke overfor Sognepræstens 


